муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярцевская средняя  школа № 6

ПРИКАЗ

от    19.02.2024 г.                                                                                                              № 18

Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ

 в 2024 году

В соответствии c приказом Министерства образования и науки Смоленской области от

27.12.2023г  № 261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций смоленской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказа Комитета по образованию и молодежной

политике от 16.02.2024 г № 45 и в целях оценки качества общего образования в МБОУ

ЯСШ № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в период с 19 марта  по 17 мая 2024 года проведение ВПР  для обучающихся 4-

8 классов в штатном режиме в соответствии с графиком проведения ВПР в 2024 году.

2.Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в школе заместителя

директора Панфилову О.А.

Панфиловой О.А.:

  - обеспечить своевременное внесение информации в личный кабинет школы на портале

ФИС ОКО;

 - организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

3. Классным руководителям 4-8 классов ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с результатами ВПР.

4. Руководителям ШМО рассмотреть результаты ВПР  в августе 2024 г и определить

задачи, направленные на повышение качества образования.

5.  Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

                    Каб № 10 (4 кл) –Антакову С.В.

 Каб № 15 (5 кл) –   Панфилову О.А.

 Каб.№ 4 (6 кл) –  Никитенкову Т.С.

 Каб. № 14 (7 кл) – Тюшкину Л.Н.

 Каб. № 19 (8кл) – Черных Л.М.

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от ответственного организатора  за проведение ВПР   материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

6. Назначить экспертами по проверке ВПР:

- по русскому языку: Равзенкову С.П..

-  математике: Никитенкову Т.С., Панфилову О.А.

- окружающему миру: Антакову С.В.

- истории, обществознанию – Черных Л.М.

- географии: Егорова В.А., Панфилову О.А.

-физике: Панфилову О.А.

- химии, биологии: Орел С.В.

Экспертам  провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями работ,

полученными от ответственного организатора ВПР.

7. Назначить Панфилову О.А., зам. директора, ответственной за работу экспертов,

осуществляющих проверку работ.

8. Ответственность за техническое сопровождение возложить на учителя информатики

Никитенкову Т.С.

9.С целью недопущения распространения коронавирусной инфекции, ограничения

доступа в школу посторонних граждан, привлечь  в качестве общественных наблюдателей

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы

Ковалеву Н.Н., завхоза, Черных Л.М., библиотекаря.

10. Утвердить график проведения ВПР в 2024 году (Приложение к приказу).

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             Т.С. Никитенкова

С приказом ознакомлены:

О.А.Панфилова

Л.Н.Тюшкина

С.П.Равзенкова

В.А.Егоров

С.А.Орел

Н.Н.Ковалева

Л.М.Черных

С.В.Антакова

Приложение  к приказу

№ 18 от 19.02.2024г

График проведения ВПР 2024

предмет Время

выполнения

работы (мин)

Дата Кабинет Ответственный

4класс

Русский язык  45 21.03

      10

Антакова С.В.

Математика 45 19.03

Окружающий мир 45 03.04

5класс

Русский язык 60 21.03

      15

Панфилова О.А.

 Математика 45 19.03

История 45 04.04

биология 45 12.04

6 класс

Русский язык 90 20.03

      4

Никитенкова Т.С.

Математика 60 09.04

 Естественно-научный

предмет (биология или

география)

45 17.04

Гуманитарный предмет

(история или

обществознание)

45 12.04

7класс

Русский язык 90 09.04

       14

Тюшкина Л.Н.

Математика 90 20.03

Естественно-научный

предмет (биология или

география или физика)

45 12.04

Гуманитарный предмет

(история или

обществознание)

45 04.04

8 класс

Русский язык 90 15.04

     19

Черных Л.М.

Математика 90 19.03

Естественно-научный

предмет (биология или

физика или химия)

45 19.04

Гуманитарный предмет

(география или история или

обществознание)

45 11.04